
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XI - Edição nº 01421 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A366B6B2296AC086078DC5897AADD64



sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 038-2023

• ERRATA AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE 002 2024

• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE 001/2024.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A366B6B2296AC086078DC5897AADD64



sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 038/2023 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objeto registro de preço para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades das diversas 
secretarias desse município, com lotes exclusivos, conforme especificações constantes no anexo II do 
edital. Tipo:  menor preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, 
com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo II, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 038/2023, as empresas: ROBSON DOS 
SANTOS FIGUEREDO, inscrito no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes 1,2,3,4,5,6,8,9 e 10 
com valor global  R$ 446.139,45 (quatrocentos e quarenta e seis mil cento e trinta e nove reais e quarenta 
e cinco centavos). ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, inscrita no CNPJ nº 32.238.774/001-41, 
vencedor do lote 7 com valor global R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil quinhentos e vinte reais). Iraquara, 
10 de janeiro de  2024. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.                               
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 038/2023, 
aberta no dia 05 de janeiro de 2024 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, RESOLVE: 
declarar vencedores da licitação objetivando  registro de preço para contratação de empresa especializada 
para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias 
desse município, com lotes exclusivos, conforme especificações constantes no anexo II do edital. Tipo:  
menor preço por lote, as empresas: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrito no CNPJ nº 
10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes 1,2,3,4,5,6,8,9 e 10 com valor global   R$ 446.139,45 (quatrocentos 
e quarenta e seis mil cento e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos). ITALO ROSADO DE 
OLIVEIRA MIRANDA, inscrita no CNPJ nº 32.238.774/001-41, vencedor do lote 7 com valor global R$ 
47.520,00 (quarenta e sete mil quinhentos e vinte reais). Submete -se o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 10 de janeiro de 2024. Zandra Vieira 
dos Santos–Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 038/2023, aberta no dia 05 de janeiro de 2024 às 09:00 
horas, como vencedores as empresas: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrito no CNPJ nº 
10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes 1,2,3,4,5,6,8,9 e 10 com valor global  R$ 446.139,45 (quatrocentos 
e quarenta e seis mil cento e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos). ITALO ROSADO DE 
OLIVEIRA MIRANDA, inscrita no CNPJ nº 32.238.774/001-41, vencedor do lote 7 com valor global R$ 
47.520,00 (quarenta e sete mil quinhentos e vinte reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete 
do Prefeito, 10 de janeiro de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 005/2024” 
 
Ref. PROCESSO n.º 1771512/2023, Pregão Eletrônico n.º 038/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. Contratada: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, 
vencedor dos lotes 1,2,3,4,5,6,8,9 e 10 com valor global R$ 446.139,45 (quatrocentos e quarenta e seis mil 
cento e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos). OBJETO: registro de preço para contratação de 
empresa especializada para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades das 
diversas secretarias desse município, com lotes exclusivos, conforme especificações constantes no anexo 
II do edital. Tipo:  menor preço por lote. PRAZO: até 13 de janeiro de 2025.  Iraquara, 11 de janeiro de 2024. 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 006/2024” 
 
Ref. PROCESSO n.º 1771512/2023, Pregão Eletrônico n.º 038/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. Contratada: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, inscrita no CNPJ nº 32.238.774/001-
41, vencedor do lote 7 com valor global R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil quinhentos e vinte reais). 
OBJETO: registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de 
expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias desse município, com lotes exclusivos, 
conforme especificações constantes no anexo II do edital. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 13 de 
janeiro de 2025.  Iraquara, 11 de janeiro de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B5B496D7E22140CD31D122C0AFD521B

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE 001 2024 
 

 

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica DIE-001-2024. Data: 17 de janeiro de 2024, 
Hora: 9:00. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de tubo de 
concreto armado PA 1 - D = 1,00 M, para atender as necessidades da secretaria de 
Infraestrutura deste Município. Tipo: menor preço por item, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Retirada do Edital será no site 
www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão 
prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua 
Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. IRAQUARA/BA, em 12 de janeiro de 
2024. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85FAA015D566DE17D67ACD7705A6D626

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

ERRATA AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE 002 2024 
 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE 001 2024 
 

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica DIE-001-2024. Data: 17 de janeiro de 2024, 
Hora: 9:00. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de tubo de 
concreto armado PA 1 - D = 1,00 M, para atender as necessidades da secretaria de 
Infraestrutura deste Município. Tipo: menor preço por item, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Retirada do Edital será no site 
www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão 
prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua 
Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. IRAQUARA/BA, em 12 de janeiro de 
2024. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 

 
 Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 12 de janeiro de 2024, Ano X 

– Edição nº 01421, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação: 
 
 
Onde se lê:  
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE 001 2024 
 
 
Leia-se: 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE 002 2024 
 
 

 
Zandra Vieira dos Santos 

Pregoeira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A366B6B2296AC086078DC5897AADD64


		2024-01-12T11:16:37-0300




